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Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Anholt Borgerforening, Anholt Grundejerforening og Anholt Erhvervsforening har indsendt 

ansøgning til Udviklingspuljen om tilskud til Udvikling af Vision for Anholt. Ansøgning er vedlagt. 

Kultur- og Fritidsudvalget skal i denne sag beslutte, om udvalget vil godkende ansøgning om 

tilskud på 0,064 mio. kr. til Udvikling af Vision for Anholt, finansieret af Kultur- og 

Fritidsudvalgets Udviklingspulje. 

 

Projektets samlede budget er på 0,089 mio. kr., hvoraf Anholt Borgerforening, Anholt 

Grundejerforening og Anholt Erhvervsforenings egenfinansiering er 0,025 mio. kr. 

 

Anholt Borgerforening har gennem en årrække gjort opmærksom på behovet for en fælles vision for 

Anholt. Som grundlag for en visionsproces, gennemførtes projektet Anholt grøn og bæredygtig ø 

fra september 2021 til juni 2022. I projektforløbet blev det bæredygtige helårsliv med temaerne 

boliger, arbejdsmuligheder, turisme, samt kultur- og fritidsliv identificeret som udgangspunkt for en 

visionsproces.  

 

I Budget 2023 er for Anholt anført følgende: ”Forligspartierne er enige om, at der, med afsæt i de 

indledende drøftelser på Anholt i efteråret 2022, vil blive afholdt en strategidag i 2023 med 

deltagelse af relevante politiske udvalg. Der er taget initiativ fra bestyrelsen for Anholt 

Borgerforening til drøftelser med de øvrige foreninger på Anholt om vision og retning for en 

bæredygtig udvikling på en række områder på Anholt, eksempelvis turisme, færgefart og 

helårsbosætning.” 

 

Anholt Borgerforening, Anholt Grundejerforening og Anholt Erhvervsforening vil i fællesskab 

hurtigst muligt igangsætte en visionsproces. Visionsplanen skal bruges til kommende 

strategidrøftelser i 2023 med deltagelse fra politiske udvalg. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Visionsplan for Anholt har sammenhæng med Erhvervsudvalgets arbejde og med Norddjurs 

Kommunes bosætningsindsats. Endvidere understøtter Visionsplan for Anholt Norddjurs 

Kommunes Landdistriktsstrategi, Turismestrategi, Plan- og Udviklingsstrategi 2019 og 

Kommuneplan 2021. Visionsplan for Anholt har sammenhæng til FNs verdensmål  nummer 11: 

Bæredygtige byer og lokalsamfund. 

Økonomiske konsekvenser 

Specifikation over Udviklingspuljens størrelse er vedlagt. 

 

Projektet vil blive registreret under Udvikling af yder- og landdistriktsområder. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der tages stilling til, om ansøgningen på 

0,064 mio. kr. til Udvikling af Vision for Anholt skal imødekommes og finansieres af Kultur- og 

Fritidsudvalgets Udviklingspulje. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 24-10-2022 

Godkendt. 
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